

**PLEC DE CONDICIONS TÈCNIQUES****PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓ****Servei de Manteniment****Juny 2024**

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	1/15	



ÍNDEX DEL PLEC DE CONDICIONS TÈCNIQUES

1	CONDICIONS GENERALS	3
1.1	OBJECTE DEL CONTRACTE	3
1.2	CARACTERÍSTIQUES DELS MATERIALS	3
1.3	CONTRACTE	4
1.3.1	Durada del contracte	4
1.3.2	Pròrroga i acabament del contracte.....	4
1.3.3	Modificacions del contracte.....	4
1.3.4	Annexes al contracte.....	4
2	CONDICIONS ECONÒMIQUES.....	5
3	OPERATIVA DEL SUBMINISTRAMENT.....	5
3.1	Punt de distribució del proveïdor	5
3.2	Nomenament interlocutor/responsable del subministrament	5
3.3	Horari d'obertura del punt de distribució.....	6
3.4	Subministrament fora d'horari en cas d'urgència	6
3.5	Gestions incloses.....	6
3.6	Comanda de material.....	6
3.7	Autorització de personal d'oficis per a fer compres.....	7
3.8	Entrega del material	7
3.9	Terminis d'entrega del material	8
3.10	Demèrit de palets.....	8
4	PREUS DELS MATERIALS.....	9
5	PRESSUPOSTOS O COMPRA DE MATERIALS NO INCLOSOS A L'ANNEX 1.....	9
6	SISTEMA D'INFORMACIÓ	10
7	FACTURACIÓ	10
8	OBLIGACIONS I RESPONSABILITATS DE L'ADJUDICATARI.....	10
9	INFRACCIONS I PENALITATS	11
9.1	Classificació de les infraccions	11
9.2	Comunicació de les infraccions.....	12
9.3	Penalitats	12
10	ANNEX 1. ARXIU EXCEL A OMPLIR AMB OFERTA ECONÒMICA..	13

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	2/15	



1 CONDICIONS GENERALS

1.1 OBJECTE DEL CONTRACTE

L'Ajuntament de Mataró, mitjançant el grup de paletes de la Secció d'Oficis realitza el manteniment correctiu i petites millores d'equipaments municipals, via pública, platges i zones enjardinades.

Per tal de dur a terme aquesta feina és necessari disposar de material de construcció amb el que fer les reparacions corresponents.

L'objecte del present contracte és el subministrament d'aquests materials.

1.2 CARACTERÍSTIQUES DELS MATERIALS

Els materials objecte d'aquest contracte han de complir les normes vigents de qualitat i seguretat establertes pels organismes competents.

Tots els materials subministrats disposaran del corresponent marcatge CE i seran de primera qualitat i de fabricant qualificat.

Es subministraran degudament precintats i hauran de dur de forma visible la marca o nom de l'empresa de fabricació.

Es farà entrega dels certificats de materials, fitxes tècniques i marcatge CE, prèviament a l'entrega del mateix, si així es requereix.

Són objecte d'aquest contracte els materials indicats a l'Annex 1 i tots els comercialitzats pels punts de distribució de construcció com:

- Material de construcció ceràmic i de formigó per a reparacions i petites obres.
- Paviments i enrajolats interiors per a reposicions.
- Pedra artificial i pedra natural per a reposicions.
- Ciments, morters, guixos, formigons, morters especials de reparació en sacs.
- Ciments coles i beurades.
- Adhesius, coles, esprais i productes químics.
- Guix laminat i plaques de cels rasos per a reposicions.
- Paviments i elements d'urbanització per a reposicions i petites obres: panots, vorades, rigoles, peces escocells, peces guals, lloses de formigó ...
- Maquinària, eines i elements auxiliars.
- Elements d'apuntament i encofrat.
- Tubs i accessoris de PVC de sanejament per a reparacions.
- Xapes, ferros i malles.
- Mobiliari urbà (tapes, reixes, canals ...)

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	3/15	



- Sanitaris (en algun cas puntual).
- Portes per reposicions o petites obres.
- Aïllaments per a reparacions o petites obres.
- Impermeabilitzacions per a reparacions o petites obres.
- Saques de runa o big-bags.
- Tanques i senyalització d'obra.
- EPI'S.

En aquest contracte hi haurà un subministrament de materials habituals de construcció i un subministrament de paviments o enrajolats que requeriran d'una gestió prèvia per part del proveïdor per localitzar el fabricant concret o el més semblant existent en l'actualitat del material ja col·locat en algun carrer o edifici.

1.3 CONTRACTE

1.3.1 Durada del contracte

El contracte tindrà una durada de **2 anys** a comptar des de la data de la signatura del mateix.

1.3.2 Pròrroga i acabament del contracte

El període de pròrroga del contracte serà fixat per l'Ajuntament i no podrà ésser superior a **2 anys**.

1.3.3 Modificacions del contracte

Les modificacions de contracte no superaran el 20 % del pressupost base de licitació, IVA no inclòs.

Les circumstàncies previstes que poden donar lloc a una modificació del contracte, posterior a la seva signatura, són les que es relacionen a continuació:

- Que els treballs de manteniment pateixin variacions a l'alça o a la baixa respecte als previstos inicialment per repercussió directa de variacions al personal de plantilla o plans d'ocupació.
- Que hi hagi altes o baixes d'equipaments municipals.
- Per accidents o avaries importants no previstes.

1.3.4 Annexes al contracte

En cas que es produeixin canvis tecnològics o de gestió que poguessin afectar les previsions del contracte, podran establir-se noves condicions de prestació del subministrament o servei que, previ acord d'ambdues parts, restarien incorporades com a annexes al present Plec de Condicions.

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	4/15	



2 CONDICIONS ECONÒMIQUES

El pressupost de licitació del contracte estarà distribuït en les següents partides i pels imports que s'indiquen:

PARTIDA NÚM.			DESCRIPCIÓ PARTIDA	Import anual (sense IVA)	Import anual (IVA inclòs)
ORG.	FUNC.	ECON.	MATERIAL BÀSIC DE MAGATZEM DE CONSTRUCCIÓ		
ORG.	FUNC.	ECON.	EQUIPAMENTS		
710202	920710	21200	Conservació i manteniment edificis	4.132,23	5.000,00
710202	431240	21200	Conservació i mant Mercats, Oficina de fires i Espai firal	413,22	500,00
710202	330110	21200	Conservació i mant. Edificis Culturals	826,45	1.000,00
710202	323200	21200	Conservació i mant. edificis escolars	4.132,23	5.000,00
710201	323120	21200	Conservació i mant. Escoles Bressol	909,09	1.100,00
710201	342130	21200	Conservació i mant Edificis Esportius	909,09	1.100,00
ORG.	FUNC.	ECON.	VIA PÚBLICA		
710101	153010	21000	Manteniment via pública	16.528,93	20.000,00
TOTAL IMPORT ANUAL (IVA inclòs)				27.851,24	33.700,00

3 OPERATIVA DEL SUBMINISTRAMENT

3.1 Punt de distribució del proveïdor

Per a garantir un correcte subministrament l'adjudicatari haurà de disposar de punt de distribució propi a una distància màxima de 12 km o d'uns 15 minuts màxim de trajecte en vehicle en condicions normals de trànsit, on anar a adquirir els materials necessaris.

Per tant, haurà d'indicar quin serà el punt de distribució des d'on donarà servei indicant:

- Adreça:
- Superfície:

3.2 Nomenament interlocutor/responsable del subministrament

L'Ajuntament tindrà un tècnic responsable del contracte i un encarregat que gestionarà el subministrament.

L'empresa haurà de facilitar les següents dades dels interlocutors per als tràmits tècnics, de pressupostos, facturació, compres ...:

- Noms i cognoms, telèfon i correu de la **persona gestora del contracte per temes administratius** (plec tècnic i facturació).
- Noms i cognoms, telèfon i correu de la **persona gestora del subministrament o comercial** (pressupostos i comandes online).

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	5/15	



- Noms i cognoms, telèfon i correu de la **persona/es de la gestió de compres directes en el punt de distribució**.
- I d'altres persones que disposi segons sigui la seva estructura d'empresa.

3.3 Horari d'obertura del punt de distribució

El personal de la Secció d'Oficis de l'Ajuntament de Mataró treballa de 7.30 a 14.50 hores.

Per a garantir un correcte servei l'horari del punt de distribució ha de ser com a mínim de 8.00 a 13.00 hores de dilluns a divendres.

3.4 Subministrament fora d'horari en cas d'urgència

El personal de la Secció d'Oficis de l'Ajuntament de Mataró a vegades treballa fora d'horari, a la tarda, nit i festius si s'activa alguna actuació d'emergència o per actes de la ciutat.

Es demana que el proveïdor indiqui una persona i telèfon de contacte fora d'horari del punt de distribució per si sorgís alguna situació d'emergència excepcional que fos necessari atendre fora d'horari laboral i que esperar al primer dia laborable produís danys greus a les persones i/o la ciutat.

- Indicar persona i telèfon de contacte fora d'horari del punt de distribució

3.5 Gestions incloses

En moltes ocasions serà necessari a través d'una mostra de paviment exterior o interior localitzar el mateix material o el més semblant al mercat actual. Aquesta gestió estarà també inclosa en els preus.

3.6 Comanda de material

Les comandes de materials es faran per telèfon o correu electrònic per part del tècnic o encarregat responsable, o directament per la web del proveïdor o App.

Hauran de quedar registrades a la web del proveïdor.

A les comandes que es realitzin s'indicaran les següents dades que hauran de figurar després a l'albarà obligatòriament:

1. DATA COMANDA
2. DATA ENTREGA (si no és la mateixa)
3. NOM COMPLERT PERSONA AUTORITZADA (s'hauran d'autoritzar prèviament)
4. SERVEI o client (on s'ha de dirigir la factura)

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34		
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança				
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)				
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY		Pàgina		6/15



Cada **SERVEI o client** serà una factura quinzenal o mensual on s'agruparan els albarans corresponents.

5. PARTIDA (descripció, per exemple escoles, edificis ...)

- Edificis
- Mercats i Fires
- Edificis Culturals
- Escoles
- Escoles Bressol
- Edificis Esportius
- Via pública

6. N° PDS i equipament concret (si procedeix)

Els albarans seran telemàtics en temps real i estaran sempre valorats econòmicament.

Per a materials no inclosos a l'Annex 1, s'haurà presentat pressupost prèviament per a la seva acceptació.

Només seran vàlids els albarans de compres realitzades per persones autoritzades, amb el que és important que figuri el nom i cognoms de la persona que compra com a mínim, i poder implementar a més la signatura digital.

El procediment es concretarà abans de l'inici del contracte de subministrament.

3.7 Autorització de personal d'oficis per a fer compres

La persona responsable del contracte o l'interlocutor (encarregat) enviarà dades complertes del treballador a autoritzar per correu electrònic.

- Nom, cognoms, DNI.

I als albarans figuraran el nom i cognoms com a mínim.

3.8 Entrega del material

Habitualment anirà una persona responsable del grup de paletes al punt de distribució a recollir els petits materials necessaris per a les actuacions de manteniment, però també es podrà establir un sistema d'entrega directa diària a peu d'obra (equipament o via pública) per a petits materials que es necessitin de forma urgent.

Per a materials d'obra paletitzats (panot, ciment, gero ...) es demanaran amb previsió les comandes d'un camió complet de 6 palets a entregar al magatzem de l'Ajuntament de Mataró, situat al carrer Comadaran, 1 08304 Mataró, GPS: lat 41,563N, long 2,449E.

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34		
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança				
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)				
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY		Pàgina		7/15



El transport i la descàrrega seran a càrrec del proveïdor, malgrat que a magatzem es disposa de carretó elevador.

El proveïdor haurà d'entregar un albarà valorat a l'entrega de material i aquest es validarà per la persona que recull la comanda a magatzem o in situ, o per la persona autoritzada a fer comandes i/o compres. Aquest albarà serà en paper i telemàtic, a no ser que l'empresa ja disposi de sistema en temps real (Tablet ...).

3.9 Terminis d'entrega del material

El subministrador està obligat a tenir a disposició permanent els materials detallats en aquest Plec (excepte les peces de vorades i guals de formigó i pedra natural granet) per tal de poder donar un servei immediat i òptim per a les petites actuacions correctives diàries.

S'haurà de donar bon servei de subministrament per tots els materials detallats al plec, tant els de més sortida comercial com els de reposició de paviments que requereixen una gestió de cerca de fabricant o material semblant, tot complint els terminis.

Totes les comandes quedaran registrades a la web del proveïdor i es podrà fer un seguiment de la data de comanda i la data d'entrega. En cas d'incompliment del servei es comunicarà al proveïdor i en cas de reincidència serà motiu de resolució de contracte.

Els terminis d'entrega són:

- **Material relacionat a l'Annex 1 del plec a l'apartat "materials bàsics de construcció":** D'entrega immediata o dintre de la jornada de treball.
- **Materials dels altres apartats de l'Annex 1 f (auxiliars i eines, sanejament, panots, rigoles i vorades, guals de formigó, lloses de formigó, EPI'S):** Termini d'entrega de 3 dies màxim des del seu encàrrec.
- **Materials no indicats a l'Annex 1 o a fabricar:** Termini d'entrega a indicar en el pressupost, segons data fabricant o distribuïdor.

3.10 Demèrit de palets

El subministrament dels materials en palets genera un cost a assumir dintre del contracte, però no s'especifica el preu unitari a l'Annex 1 ja que cada fabricant té els seus preus.

Es demana que a l'Annex 1 el licitador indiqui fabricant, unitats per palet, cost de càrrec i abonament de palet del material que habitualment portarà associat un cost de palet en aquest contracte (emmarcat i indicat amb color la casella).

Es facturaran els palets segons l'import de cada fabricant a l'entrega del material i s'abonaran quan es tornin al proveïdor. Com que l'import d'abonament és menor es genera el cost de demèrit de palet.

Els abonaments de palets s'inclourà dintre del resum d'albarans de la factura quinzenal o mensual, no es faran en una factura independent.

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	8/15	



4 PREUS DELS MATERIALS

Els preus pressupostats pel licitador a l'Annex 1 seran els preus unitaris contractuals.

A l'Annex 1 s'indiquen uns preus nets de referència, excepte els preus de peces de guals de formigó, on s'indiquen preus de venda públic sense cap descompte ni transport inclòs.

Els preus inclouen el transport, excepte quan es demani un viatge en camió de 6 palets, que és un altre preu a pressupostar o a fer a cost zero, dintre dels preus unitaris de materials pressupostats.

S'han d'indicar tots els preus per tal que l'oferta sigui completa.

El licitador podrà fer també la seva oferta indicant els preus venda públic (PVP) i el descompte a aplicar si així serà la manera com ho facturarà durant el contracte.

El licitador haurà d'indicar si hi ha algun producte de l'Annex 1 que tingui preu variable al mercat, si no s'entendran que els preus vàlids durant el contracte seran els de l'Annex 1.

En cas que es produís per algun motiu excepcional alguna variació de preu en algun producte durant el contracte el proveïdor ho haurà de notificar per escrit al tècnic responsable del contracte.

5 PRESSUPOSTOS O COMPRA DE MATERIALS NO INCLOSOS A L'ANNEX 1

Per materials no indicats a l'Annex 1 es demanarà oferta i el proveïdor haurà de presentar oferta completa de forma telemàtica detallant totes les despeses de material, palets, transport, descàrrega ... I haurà d'indicar les unitats de material per palet i el termini d'entrega del material en la mateixa oferta.

El termini màxim per a la presentació de les ofertes serà de **4 dies hàbils** i les ofertes tindran una validesa de **3 mesos**.

Dades a indicar als pressupostos:

- Descripció/referència dels articles a lliurar.
- Preus unitaris. Si és PVP indicant el descompte i preu unitari final.
- Data d'enviament del pressupost.
- Data de lliurament del material.
- Validesa del pressupost, mínim de 3 mesos.

Estaran incloses les despeses de transport i descàrrega, manipulació, embalatge, emmagatzematge i administratives.

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	9/15	



6 SISTEMA D'INFORMACIÓ

L'adjudicatari posarà a disposició de l'Ajuntament (a la persona responsable del subministrament i designades) una eina telemàtica per a la gestió com a mínim de:

- Consultar albarans de compres efectuades
- Consultar factures emeses
- Consultar unitats totals comprades de cada article/referència
- Consultar unitats retornades per ser defectuoses
- Consultar les incidències i terminis de resolució

I amb possibilitat d'incorporar també aquestes gestions:

- Petició de pressupostos
- Realització de comandes
- Consultar articles i preus
- Consultar saldos de contracte

7 FACTURACIÓ

El proveïdor presentarà una proforma (per correu electrònic o per la web del proveïdor) al tècnic i encarregat responsable per obtenir el vistiplau abans d'enviar la factura electrònica.

A la proforma s'indicarà el saldo pendent de l'import inicial de contracte de cada partida. És a dir s'anirà deduint cada proforma mensual del saldo inicial.

O si té sistema web habilitat el tècnic podrà accedir i fer el control directament des d'aquí.

L'adjudicatari presentarà una única factura electrònica mensual (o quinzenal màxim) a cada Servei o Direcció (Cultura, Ensenyament, Esports) que faci compres a càrrec de les partides de manteniment indicades. I per separat a cada Direcció també en cas que facin alguna compra que sigui per actes i que no estigui inclosa en l'objecte d'aquest contracte, indicant el CODI DIR3 corresponent.

El CODI DIR3 el facilitarà el responsable de cada Servei de l'Ajuntament i es poden consultar a la web de l'Ajuntament de Mataró.

S'informarà i es concretarà el procediment abans de l'inici del contracte de subministrament.

A la factura electrònica s'indicarà en algun lloc el nom del SERVEI i tècnic responsable.

8 OBLIGACIONS I RESPONSABILITATS DE L'ADJUDICATARI

Realitzarà els subministraments sol·licitats en el termini màxim indicat, i amb la màxima eficiència i professionalitat.

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

10

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	10/15	



Disposarà de mitjans humans i tècnics suficient per a dur a terme el servei de forma satisfactòria.

Substituirà els materials amb defectes o irregularitats i que no compleixin les qualitats establertes.

En cas de mala fe o reincidència es procedirà a la denúncia del Contracte reservant-se l'Ajuntament la possibilitat de reclamar danys i perjudicis si ho creu convenient.

Facilitarà la informació d'ús i recomanacions de productes, els certificats de fabricació i qualitat, declaracions de conformitat i altres similars que li siguin sol·licitats per l'Ajuntament.

Si no respecta les condicions establertes l'Ajuntament es reserva el dret d'aplicar penalitzacions, en funció dels perjudicis ocasionats per l'incompliment.

9 INFRACCIONS I PENALITATS

L'adjudicatari estarà subjecte a les responsabilitats i sancions establertes amb caràcter general a la Llei de Contractes del Sector Públic i especialment a les obligacions socials, ambientals i laborals prescrites a l'article 201.

A més es tipifiquen les següents faltes que afectin al servei del subministrament i directament en el servei que la brigada ofereix a la ciutat.

9.1 Classificació de les infraccions

Lleus

- Atenció deficient a botiga.
- No assistir a les reunions programades amb l'Ajuntament.
- No fer entrega en el dia els productes indicats a l'Annex 1 del plec com a materials bàsics de construcció.
- No donar resposta a les consultes realitzades per telèfon o correu en 4 dies màxim.
- Incompliment en el termini de resposta de 4 dies a petició d'ofertes de materials per part de l'Ajuntament.

Greus

- No entregar la documentació del producte quan li sigui sol·licitada.
- Retard en més de 3 dies en el termini d'entrega establert pels materials de l'Annex 1, excepte els d'entrega durant la jornada, sense justificació prèvia per escrit per causes alienes al proveïdor.
- Canvi del personal assignat a contracte sense comunicació prèvia.
- L'acumulació de 3 faltes lleus.
- No donar resposta als pressupostos i consultes ni un cop passat el termini establert de 4 dies.

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	11/15	



Molt greus

- Incompliment de normativa de prevenció de riscos laborals i normativa vinculada al contracte al plec administratiu i tècnic.
- Abandonament de la prestació del servei sense previ avís.
- L'acumulació de 3 faltes greus.
- Incompliment de les declaracions jurades per a la prestació del servei del contracte, com per exemple, disposar de menys personal a botiga de l'indicat, de fer un horari diferent a l'indicat al punt de subministrament.

9.2 Comunicació de les infraccions

Es comunicaran per escrit indicant la gravetat i la classificació, de forma que l'empresa pugui formular les al·legacions que estimi pertinents i en els terminis corresponents.

9.3 Penalitats

L'Ajuntament podrà aplicar les següents sancions:

Faltes lleus: fins a un 1 % del pressupost de contracte

Faltes greus: fins a un 5 % del pressupost de contracte

Faltes molt greus: fins a un 10 % del pressupost de contracte

Mataró, 6 de juny de 2024

Cap de la Secció d'Oficis i Serveis
Servei d'Espais Públics

Eva Mota Perellón

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34	
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança			
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)			
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	12/15	



10 ANNEX 1. ARXIU EXCEL A OMPLIR AMB OFERTA ECONÒMICA

S'adjunten aquí els materials, consums i preus de referència a pressupostar a l'arxiu Excel de l'Annex 1 en les caselles en blanc indicades per l'oferta.

UA	DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	CONSUM APROXIMAT (A)	PREU UNITARI REFERÈNCIA (€)	VALOR DE REFERÈNCIA
----	---------------------------	----------------------	-----------------------------	---------------------

MATERIALS BÀSICS CONSTRUCCIÓ

ut	Totxo massís (28*13*5 cm)	252,00	0,50	126,00
ut	Maó calat gero 10 cm (28,5*13*9,5 cm)	768,00	0,26	199,68
ut	Totxana (28,5*13*9,5 cm)	768,00	0,26	199,68
ut	Maó 1/4 (28*14*4 cm)	616,00	0,30	184,80
ut	Supermaó de 4 (50*20*4 cm)	250,00	0,63	157,50
ut	Supermaó de 7 (50*20*7 cm)	150,00	0,80	120,00
ut	Encadellat ceràmic (100*25*4 cm)	128,00	2,22	284,16
ut	Teula àrab vermella 50*21 cm	100,00	0,85	85,00
m2	Rajola ceràmica tova mecànica vermella (40*40*1,7 cm)	25,00	25,00	625,00
m2	Rajola ceràmica tova mecànica vermella (30*30*1,6 cm)	25,00	20,00	500,00
ut	Rajola trencaigües vermella (20*20*1,3 cm)	50,00	1,50	75,00
ut	Rasilla ratllada 2 cares 14*28*1,3 cm	190,00	0,25	47,50
ut	Rasilla fina 1 cara 14*28*1,3 cm	160,00	0,30	48,00
ut	Bloc de formigó gris normal (40*20*20 cm)	140,00	0,85	119,00
ut	Bloc de formigó gris llis (40*20*20 cm)	140,00	1,10	154,00
m2	Rajola ceràmica 15*15 blanc brillo	50,00	12,00	600,00
m2	Rajola ceràmica 20*20 blanc mate	50,00	12,00	600,00
m2	Rajola gres 31,4*31,4 greco	100,00	17,00	1.700,00
ut	Formigó H-25 gris sac 25 kg	735,00	2,25	1.653,75
ut	Mortor M 7,5 gris sac 25 kg	480,00	1,60	768,00
ut	Ciment Portland CEM II/B-L 32,5 N sac 25 kg	1.008,00	3,70	3.729,60
ut	Ciment blanc BL II/A-L 42,5 R sac 25 kg	10,00	8,00	80,00
ut	Ciment natural ràpid sac 20 kg	20,00	3,50	70,00
ut	Ciment natural ràpid PROMPT 5 kg	40,00	7,50	300,00
ut	Ciment natural ràpid PROMPT 25 kg	1,00	15,00	15,00
ut	Guix manual controlat sac 20 kg	20,00	3,10	62,00
ut	Guix ràpid sac 20 kg	10,00	3,10	31,00
ut	Escaiola sac 20 kg	5,00	3,10	15,50
ut	Cal apagada sac 20 kg	5,00	15,00	75,00
ut	Cal hidràulica NHL-3,5 sac 17 kg	5,00	6,00	30,00
ut	Mortor de fraguat ràpid per calçades tipus Lanko Road 712 sac 25 kg (SIKA)	20,00	19,00	380,00
ut	Ciment cola flexible gris 25 KG	10,00	9,99	99,90
ut	Ciment cola porcelànic gris 25 KG	10,00	7,00	70,00
ut	Ciment cola guix 25 KG	10,00	5,30	53,00
ut	Beurada JUNTA FINA 5KG BLANCO	10,00	4,90	49,00
ut	Mortor de reparació estructural tipus LANKOREP ESTRUCTURA SR 731 25 KG (PAREX)	10,00	18,20	182,00
ut	Sika Archorfix-1 cartucho 300 ml. Adhesiu per anclatges	20,00	8,00	160,00
ut	Sikaflex 11FC espuma poliuretà 300 ml. Adhesiu i segellador de juntes de masilla de poliuretà	20,00	8,00	160,00
ut	Sikaflex 111 290 ml (sobre superfícies de formigó humit, EPDM i bituminosos). Adhesiu de masilla de poliuretà	20,00	8,00	160,00
ut	Webertec Trafic microformigó enduriment ràpid sac 25 kg	20,00	15,00	300,00

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança		
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)		
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	13/15





AUXILIARS I EINES

ut	Puntal 3 m telescòpic	10,00	30,00	300,00
ut	Toldo impermeable 3*4m blau	2,00	10,00	20,00

SANEJAMENT

ut	Tub evacuació PVC d.160mm*3m longitud	4,00	25,00	100,00
ut	Tub evacuació PVC d.110mm*3m longitud	4,00	18,00	72,00
ut	Reducció excèntrica PVC 110-90	1,00	2,00	2,00
ut	Brida galvanitzada 110	10,00	2,00	20,00
ut	Adhesiu cola PVC 1/2 kg	2,00	10,00	20,00

PANOTS, RIGOLES I VORADES

ut	Panot 2 aros gris 20*20*7,5 cm tipus Mataró zones trànsit	450,00	0,30	135,00
ut	Panot 2 aros gris 20*20*4 cm tipus Mataró	5.600,00	0,30	1.680,00
ut	Panot 2 aros gris 20*20*2,5 cm tipus Mataró	575,00	0,30	172,50
ut	Panot 4 pastilles 20*20*2,5 cm	500,00	0,40	200,00
ut	Panot 4 pastilles 20*20*4 cm	5.250,00	0,40	2.100,00
ut	Panot 4 pastilles 20*20*7,5 cm	450,00	0,50	225,00
ut	Paviment tàtil 4 ratlles direccional 20*20*4 cm	200,00	0,40	80,00
ut	Paviment tàtil 4 ratlles direccional 20*20*7,5 cm	200,00	0,50	100,00
ut	Paviment tàtil 16 tacs 20*20*4 cm	200,00	0,40	80,00
ut	Paviment tàtil 16 tacs 20*20*7,5 cm	200,00	0,50	100,00
ut	Rigola gris 20*20*8 cm	225,00	0,90	202,50
ut	Rigola blanca 20*20*8cm	225,00	0,90	202,50
ut	Rigola gris 30*30*8 cm	180,00	1,90	342,00
ut	Rigola blanca 30*30*8 cm	180,00	2,35	423,00
ut	Vorada formigó T-1 100*12*20 cm	24,00	4,60	110,40
ut	Vorada formigó T-2 100*15*25 cm	24,00	6,40	153,60
ut	Vorada formigó T-3 100*17*28 cm	24,00	8,00	192,00
ut	Vorada formigó T-5 100*22*30 cm	24,00	12,00	288,00
ut	Vorada jardí Fiol 1000*80*200 mm	24,00	5,00	120,00
ut	Vorada jardí P-1, P-2 o P-3 1000*80*200 mm	24,00	5,00	120,00

GUALS DE FORMIGÓ

ut	Gual vehicles V-17 central 17*50*28 cm	5,00	40,00	200,00
m2	Gual vehicles V-17 lateral esquerra o dreta 17*50*28 cm	1,00	50,00	50,00
ut	Gual vehicles V-25 central 25*50*28 cm	5,00	14,00	70,00
m2	Gual vehicles V-25 lateral esquerra o dreta 25*50*28 cm	1,00	60,00	60,00
ut	Gual vehicles V-35 central 35*40*25 cm	5,00	50,00	250,00
ut	Gual vehicles V-35 lateral esquerra o dreta 35*40*25 cm	1,00	60,00	60,00
ut	Gual vehicles V-60 central 60*40*28 cm	5,00	50,00	250,00
m2	Gual vehicles V-60 central opció 62*40*10 cm	5,00	21,00	105,00
ut	Gual vehicles V-60 lateral esquerra o dreta 60*40*28 cm	1,00	79,00	79,00
ut	Gual vianants V-120 central 57*40*10 cm	5,00	22,00	110,00
ut	Gual vianants V-120 central 60*40*10 cm	5,00	22,00	110,00
m2	Gual vianants V-120 lateral esquerra o dreta 57*40*28 cm	5,00	85,00	425,00
ut	Gual vianants V-120 lateral esquerra o dreta 60*40*20 cm	5,00	56,00	280,00

LLOSES DE FORMIGÓ

m2	Lloses de formigó gris 40*40*5 cm tipus Vulcano de Breinco o similar ICA ...	10,00	21,00	210,00
m2	Lloses de formigó gris 60*40*5 cm tipus Vulcano de Breinco o similar	10,00	21,00	210,00
m2	Lloses de formigó gris 40*40*7 cm tipus Vulcano de Breinco o similar	30,00	21,00	630,00
m2	Lloses de formigó gris 60*40*7 cm tipus Vulcano de Breinco o similar	30,00	21,00	630,00
m2	Adoquí 18*12*8 cm abuixardat negre	4,00	27,00	108,00
m2	Llosa buixardada gris 60*40*5 cm	5,00	26,00	130,00

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança		
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)		
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	14/15





EPI'S

ut	Guants pell flor vacuno T.10	100,00	4,00	400,00
ut	Guants tipus Cofra Zonal art. G016 4131X talla 9 o 10	100,00	2,50	250,00
ut	Casc blanc visita obra amb rodeta ajustament	5,00	16,00	80,00
ut	Casc treballs alçada	5,00	50,00	250,00
ut	Ullera de protecció SP1000 Honeywell	10,00	15,00	150,00
ut	Ullera de protecció V-MAXX de Honeywell	10,00	10,00	100,00
ut	Ullera de protecció solar SP1000 Honeywell	10,00	10,00	100,00
ut	Protector auditiu Bilsom Lightning L3 SNR=34 H=33 M=32 L=27	5,00	25,00	125,00

TRANSPORT

ut	Viatge amb camió ploma fins a 6 palets dintre Mataró, inclosa descàrrega dels palets	12,00	49,97	599,67
----	--	-------	-------	--------

TOTAL (sense IVA)

27.851,24

21 % IVA

5.848,76

REFERÈNCIA

TOTAL (IVA INCLÒS)

33.700,00

Servei de Manteniment
Carrer Comadaran, 1 08304 Mataró
Tel. 93 758 24 44 Fax. 93 758 22 02
serveismunpals@ajmataro.cat

CSV (Codi de verificació Segura)	IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Data i hora	17/06/2024 13:33:34
Normativa	Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança		
Signat per	EVA MOTA PERELLÓN (CAP DE SECCIÓ)		
URL de verificació	https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7XEKL2FAP6XW7OARWDMFCPDY	Pàgina	15/15

